
Til Børne- og Ungdomsudvalget

Bilag 3. Status for ny skolestruktur

Forvaltningen forventer på førstkommende udvalgsmøde efter 
sommerferien – d. 18. august 2010 – at forelægge en særskilt sag om 
ny skolestruktur, hvor den foreslåede besparelse på mellem 0 og 20 
mio. kr. konkretiseres med henblik på igangsættelse af en høring. Det 
er vurderingen, at der kan opnås et driftsprovenu på mellem 6 og 12 
mio. kr. når besparelserne får fuld effekt.

I forhold til kapacitetsstyring generelt på børne- og ungeområdet er der 
følgende udfordringer de kommende år:

der skal skabes tilstrækkelig kapacitet til at imødekomme det 1.
beregnede behov både i forhold til lovgivningsmæssige krav, 
men også i forhold til de politiske ønsker omkring 
serviceniveauet.

der skal arbejdes med en ny institutions- og skolestruktur med 2.
henblik på at få enhedsomkostningerne ned samt udnytte den 
eksisterende kapacitet maksimalt,

der skal udarbejdes metoder til at opnå en bedre integration og 3.
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fordeling af byens børn, således, at de forskellige børne- og 
ungegrupper møder hinanden i hverdagen og ikke opfatter sig 
som værende delt i forskellige tilbud.

Disse tre udfordringer skal håndteres i et samspil, da de først og 
fremmest berører de samme enheder, men dernæst også fordi 
løsningerne på de enkelte udfordringer kan blive bedre, hvis de 
samtænkes.

På udvalgsmødet den 16. juni 2010 fremlægges behovsprognosen samt 
separate handlingsplaner for hvert af de 8 bydelsdistrikter, som 
beskriver en række tiltag, man kan arbejde videre med i forhold til de 
beskrevne udfordringer. 

Forvaltningen arbejder hen over sommeren på en række tiltag, som 
ikke er direkte kapacitets-skabende, men som bidrager til ændrede 
strukturelle rammer for området. Disse tiltag vil skulle sendes i høring 
efterfølgende, og de kan ikke få effekt før tidligst skoleåret 2011/2012. 
Der er lagt en besparelsesprofil ind på mellem 0 og 10 mio. kr. ved ny 
skolestruktur i 2011. Forvaltningen kan endnu ikke fastsætte 
provenuet, men vurderer, at det i 2011 vil udgøre omkring 2,5 mio. kr. 
i alt afhængigt af de politiske vedtagelser efter høring.


